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INDEPENDENT AU DTTOR'S REPORT

To the members of PONDICHERRY SPECIAL ECONOI,iIC ZONE CO,ITIPANY Lti{tTED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

we have audited the financial statements of PoNDICHERRY spEclAL EcoNotr4tc zoNE coMpANy LIMfTED
(the 'ComplfiY'), whlch comprlse the batance sheet as at 31st March 2024, the statement of proflt and toss
(inctuding Other Comprehensive Income), the statement of changes in equity and the statement of cash
ftows for the year then ended, and notes to the financiat statemenls, inctudinga summary of the significant
accounting poticies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us, the aforesaid
flnanclat statements glve the infonnation required by the Act in the manler so iequired and giw a true
and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act
read with the Companies (lndian Accounting Standard) Rute, 2015, as amended ('lnd AS') and the other
accounting principtes generatty accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31$ March
2024, its profit, totat comprehensive incorne, the changes in equity and its cash ftoran for the year ended
on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10)
of the Companies Act, 2013. Our responsibitities under those Stindards'are further described in the
auditor's responsibitities for the audit of the financiat statements section of our report.

We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of lndia together with the ethicat requirements that are retevant io our audit of the
financiat statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rutes made thereunder, and
we have futfitted our other ethicat responsibitities in accordance with these requirements and the lCAl's
Code of Ethics.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the financial statements.



Emphasis of Matter

we draw attention to Note 3 in the financiat statements, which describes the uncertainty rel.ated to theoutcome of the ongoing litigation concerning the company's project. As stated in Note 3, these events orconditions, along with other matters as set forth ln r.roie :, indicate that a materiat uncertainty exists thatmay cast significant doubt on the company's abitity to continue as a going concern. our opinion is notmodified in respect of this matter.

lnformation other than the financial statements and auditor,s report thereon

The company's Board of Directors is responsibte for the preparation of other information. The otherinformation comprises the information included in the board's report inctuding annexures thereto andmanagement discussion and anatysis, but does not include the financiat statements and our auditor,s reportthereon.

our opinion on the financiat statements does not cover
form of assurance conclusion thereon.

the other information and we do not express any

In connection with our audit of the financiat statements, our responsibitity is to read the other informationand' in doing so, consider whether the other information is materiatly inconsistent with the financiatstatements or our knowtedge obtained during the course of our audit, oi oinerwise appears to be materiattymisstated.

when we read the board's report, if we conclude that there is material misstatement therein, we arerequired to communicate the matter to those charged *itn gouurnun."-

Responsibilities of management and those charged with governance for the financial statements.

The company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of the companiesAct, 2013 (the'Act')with respect to the preparation of these financiatstatements that give a true and fairview of the financial position, financial performance lnctuding other comprehensive income, cash flows andchanges in equity of the company in accordance with lnd ASlnd the other accounting principtes generattyaccepted in lndia' This responsibitity atso includes maintenance of adequate accounting records inaccordance with the provisions of the Ac.t for safeguarding of the assets of the company and for preventingand detecting frauds and other irregularities; seteltion uio appticatio- or ifpropriate accounting poticies;making judgments and estimates that are reasonabte and 
'prudent; 

i,ri-oesign, imptementation andmaintenance of adequate internat financiat controts, that were operating effectivety for ensuring theaccuracy and compteteness of the accounting records, retevant to the preparation and presentation of thefinancial statements that give a true and faii view ani ur" fr"" from materiai misstatement, whether dueto fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsibte for assessing the Company,s abitity tocontinue as a going concern' disctosing, as appticabte, matters retated to going concern and using the goingconcern basis of accounting unless management either intends to riiuioite the company or ceaseoperations, or has no reatistic atternative Ou1 to do so.

Ih3:;- 
of Directors of the company is atso responsibte for overseeing the company,s financiat reporting



Auditor's responsibility for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whote are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
inctudes our opinion. Reasonabte assurance is a high tevel. of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs witt atways detect a materia[ misstatement when it exists. Misstatements
can arise from fraud or error and are considered materiat if, individuatl.y or in the aggregate, they coul.d
reasonabty be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financiat
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionat judgment and maintain professionat
skepticism throughout the audit. We atso:

r ldentify and assess the risks of material misstatement of the financiat statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a materiat
misstatement resulting from fraud is higher than for one resutting from error, as fraud may invotve
cottusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internat controt.

. Obtain an understanding of internal financial controls retevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act, we are atso
responsibte for expressing our opinion on whether the company has adequate internat financiat controts
with reference to financial statements in ptace and operating effectiveness of such controls.

. Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

r Conctude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to continue as a going concern. lf
we conctude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disctosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conctusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as
a going concern.

. Evatuate the overatl presentation, structure and content of the financial statements, inctuding the
disclosures, and whether the financiat statements represent the undertying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

Materiatity is the magnitude of misstatements in the financiat statements that, individuatty or in aggregate,
makes it probabte that the economic decisions of a reasonabty knowtedgeabte user of the 

-financiat

statements may be inftuenced. We consider quantitative materiatity and quatitative factors in (i) ptanning
the scope of our audit work and in evatuating the resutts of our work; and (ii) to evatuate the effect of any
identified misstatements in the financia[ statements.



we communicate with.those charged {,h ggy"llance regarding, among other mgtt.er_l, the ptanned scope
::f.ffi;:,"J"t?o"J;il'1x?ilTllt:.,11f ffiit ;;ii=g,,=ii.r,oi,ig unt iisnii.unt dericiencies in-internat

we atso provide tn:::-:!uiged.with governance with a statement that we have comptied with retevantethical requirements regarding indepJndence' and to'co,irmunicate with them att retationships and othermatters that may reasonabty be thought to 
'o"ii 

"r "ri'i"oepunaenie,-iio *n"re appticabte, retatedsafeguards.

Report on other legatand Regulatory requirements

1) As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit we report that:
(a) we have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of ourknowledge and betief *"r" n"."rsary for the purposes of our audit:
(b) in our opinion' proper books of account as required by law have been kept by the company so faras it appears from our examination of th;;";;;k;;
(c) the balance sheet' the statement of profit and toss 

-inctuding other comprehensive income, the
::?:"#Jl |^l'ff?[:T"i-::?':1.ilX tn" it.t"'"ni or .u,n nJ*s oea[-witn oy t ii,"poii are in

(d) in our opinion' the aforesaid financiat statements compty with the lndian Accounting standards
lSlil:l:HffiTtion 133 of the Act, read with Companies (rndian aciounting standards) Rures,

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on31't March 2024 taken on t".orJ-by tn.boiiJ oi riiri.tors, none of the directors is disquatified ason 31't March 2024 from being appointed as a olrector in terms orseillon 164 (z)of the Act.
(t) With respect to the adequacy of the internal financial controts over the financiat reporting of thecompany and the operating errectivene* oirr.n .Jntrots, referour iuiuru,u report in Annexure,,A"' our report expresses aln unmocirieo opinion on inu ;'d"qr;.,-uniip"rutrng effectiveness ofthe company's internal rinanciat controts over financiat reporting.
(g) [n our opinion and to the best of our information and according t9 the exptanations given to us, the

;:fl?,l:Li?:J..,l"l,l3,Tu,i:T:i1:.gl*,llitl.;;i;;; ;i;,,,i,E^i"u,, and aicordingry the

(h) with respect to the other matters to be inc(uded in the.Auditor,s Report in accordance with Rute11 of the companies (Audit and-Audito^i nri*,'2"014, in our opinion and to the best of ourinformation and according to the explanations giu"n t ,r,
i' The company does not have any pending titigations which woutd impact financiat position.
ii' The company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts for whichthere were any material foreseeable losses;



iii.

iv.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

(a) The Management has represented that, to the best of its knowtedge and betief, other
than as disctosed in the notes to the financial statements, no funds harie been advanced or
loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or
kjnd of funds) by the company to or in any other person or entity, inctuding foreign entity("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or ither*ise, thaithe Intermediary shatl, whether, directty or indirectty tend or invest Tn other persons orentities identified in any manner whatsoever by or on behatf of the company (,,Uttimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, secuiity or the tike on behatf of fne Uttimate
Beneficiaries;

(P) The Management has represented, that, to the best of its knowtedge and betief, other
than as disctosed in the notes to the financiat statements, no funds hav-e been received bythe company from any person or entity, inctuding foreign entity (,,Funding parties',), withthe understanding, whether recorded in writing or ot-herwise, tnat the-company shalt,
whether, directty or indirectty, Lend or invest in other persons or entities iOentifieC in any
manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party ("Uttimate Beneficiaries,') or provide
any guarantee, security or the like on behatf of the Uttimate Beneficiaries : and

(c) Based on our audit procedures that we have been considered reasonabte and appropriate
in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to betieve that the
representations provided by the management under sub-ctause (a) and (b) above contain any
materiat misstatement.

(d) The company has not dectared any dividend during the year.

(e) Based on our examination which inctuded test checks, performed by us on the Company and its
associates incorporated in.lndia, except for the instances mentioned betow, have used actounting
software's for maintaining their respective books of account for the financiaI yeir ended March 31 ,2024which has a feature of recording audit trait (edit tog) facitity and the same has operated throughout
the year for alt retevant transactions recorded in the softwire. Further, during the course of audit,
we have not come across any instance of the audit trait feature being tampered with.

As proviso to Rule 3(1) of the companies (Accounts) Ru(es, 2014 is app(icab(e from Aprit 1, 2a23,
reporting under Rute 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, )ou on preservation of audittraiI as per the statutory requirements for record retention is not applicabte for the financiaI year
ended March 31.2024.



2) As required by.th.e companies (Auditor's Report) order, z0z0 (the ,order,) issued by the centralGovernment of India in terms of section 143(i1;or tneAct, we give in Annexure ,B,tothis Report, astatement on the matters specified in para 3 and 4 of the said oider, to the extent appticabte.

For G.L. KOTHART & Co
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

CA.G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDI N: 24025481BKCPGA21 98

Place: Bengaluru
Date:27/05/2024



Annexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 1 (f) under 'Report on other tegat and regutatory requirements' section of our
report to the Members of PONDICHERRY SPECIAL ECONOMIC ZONE COMPANY LIMITED of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub - section 3 of
section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controts over financiat reporting of PONDICHERRY SPECIAL
ECONOMIC ZONE COMPANY LIMITED ("the Company") as at March 31,2024, in conjunction with our audit
of the financial statements of the company for the year ended on that date.

Management's responsibility for internal financial controls

The board of directors of the Company is responsibte for estabtishing and maintaining internal financiat
controts based on the internal control over financiat reporting criteria estabtished by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financia[ Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India
('lCAl'). These responsibitities inctude the design, imptementation and maintenance of adequate internal
financial controts that were operating effectivety for ensuring the orderty and efficient conduct of its
business, including adherence to company's poticies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and compteteness of the accounting records, and the timety
preparation of retiabte financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' responsibility

Our responsibitity is to express an opinion on the internal financiat controts over financiat reporting of the
Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of
Chartered Accountants of India and the standards on auditing prescribed under Section 143 (10) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicabte to an audit of internal financial controls and, botir issued by
the Institute of chartered Accountants of India. Those standards and the guidance note require that we
comply with ethical requirements and ptan and perform the audit to obtain reasonabte assurance about
whether adequate internal financia[ controls over financiat reporting were estabtished and maintained and
if such controts operated effectivety in a[[ materia[ respects.

Our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controts system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financia[ controls over financia[ reporting inctuded obtaining an understanding of interna[ financia[ controLs
over financial reporting, assessing the rfsk that a materiat weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures setetted
depend on the auditor's judgment, inctuding the assessment of the risks of material misstatement in the
financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internat financiat control system over financiat reporting.



Meaning of internal financial controls over financial reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonabte
assurance regarding the reliability of financiat reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with general.ty accepted accounting principtes. A company's internal
financial control over financiat reporting inctudes thoie poticies and-procedures that (i)'peitain to the
maintenance of records that, in reasonable detait, accuratety and fairty reftect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (ii) provide reasonable assurance that transactions are recorded
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generaly accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are b6ing mjoe only in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (iii) provide reasonabte
assurance regarding prevention or timety detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the
company's assets that coutd have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of internal financial controls over financial reporting

Because of the inherent timitations of internal financiat controts over financial reporting, inctuding thepossibitity of cottusion or improper management of override of controts, materia[ misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Atso, projections of any evatuation of the internal financiat
controls over financial reporting to future periods are su-bject to the risk that the internal. financiat controt
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
comptiance with the poticies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company has, in attmateriaI respects, an adequate interna[ financial control system ovei financial reporting and such internal
financial controls over_financiat reporting were operating effectivety as at March 31,1024, based on theinterna[ control over financiat reporting criteria estabtiihed by th6 Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For G.L. KOTHARI & Co
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

CA.G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDI N: 24025481 BKCPGA2l 98

Place: Bengaturu
Date: 27/05/2024
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Annexure - B to the Independent Auditors, Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" Section ofour
report to the members of PoNDIGHERRY sPEclAL EcoNoMtc zoNE coMpANy L|M|TED of even date.
Based on the audit,procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on the financiat
statements of the Company and taking into consideration the information and exptanations given to us and
the books of account and other records examined by us in the normal course of audit, we reiort that:
(i) ln respect of company's Property, Ptant and Equipment and lntangibte Assets:

a) As per the information and explanations given to us, since the company does not have property,
Plant and Equipment and Intangibte Assets. Accordingty, the provisions of clause 3(i) of the
order are not applicabte.

(ii) a) The Company does not hotd any Inventory. Accordingty, the provisions of ctause 3(ii)(a) of the Order
are not appticable.

b) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
the Company has not been sanctioned any working capitat timits aggregating to more than five
crores by banks or financial institutions on the basis of security oiiurrent assets at any point
of time of the year. Hence reporting under paragraph 3(ii)(b) of tne Order does not arise.

(iii) a) The Company has granted loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liabitity
Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under Section 1g9 of
the Act, and detaits for the same are as fottows:

A. Detaits of Loans or Advances and Guarantees or Security granted to subsidiaries, joint ventures
and associates

(Amount in Rs.'000n Ks.

Name of the
Concern Nature of Relationship Nature of

transaction

Aggregate
amount

during the FY

Balance
outstanding at

the balance
sheet

Sanmati Infra
developers
Private Limited
(stDPL)

Hotding Company Loan 4,914.39 1,40,703.75

Om Metals
Infra projects
Limited

Enterprises in which
KMPs or their relatives
are having Control or
Significant Inftuence

Loan Nit 12,793.47

SPML infra
Limited

Enterprises in which
KMPs or their relatives
are having Control or
Significant Inftuence

Loan Nit 74,393.01



SPML
I nfrastructu re
Limited

Enterprises in which
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant Inftuence

Loan 3,979.10 2,935.90

B. Loans or Advances and Guarantees or security to other parties:
(Amount in Rs.'000)

Name of the Concern Nature of
transaction

Aggregate amount
during the FY

Balance
outstanding at the

balance sheet
Jaju Devetoper P Ltd Loan Nit 1.000.00

Shriniwasa Road Carrier Pvt Lld Loan Nit 9,796.39

Third Wave Hotdings P Ltd Loan Nit 13.94

MAA Vaisnavi Udyog Loan Nit 10,275.0A

M.S. Enterprises Loan Nit 5,1 37.50

b) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
the investments made, guarantees provided, security and the terrns and conditions of tt" g.unt
of atl loans and advances in the nature of loans and guarantees provided are prejudiciat t6 tne
company's interest.

c) In our opinion and according to information and exptanation given to Lrs, in respect of loans
and advances in the nature of loans, the company fras stiputated the terms and conditions as
on demand and interest free. Except the [oan given to Sanmati Infra Developers Private Limited
(5lDPL). 5ince, the company has not demanded the loans, the repayment of principal and
payment of interest is regular;

d) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
since the company has not demanded the loans during the year, there are no overdue amounts.

e) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
there is no loan or advance in the lature of loan granted which has fatten due during the year,
has been renewed or extended or fresh loans granted to settte the overdues of exiiting loans
given to the same parties, hence reporting under paragraph 3(iii)(e) of the Order do-es not
arise.

t) According to the in information and explanations given to us, and the records examined by us,
the company has granted loans or advances in the nature of loans repayabte on demand:



Name of the Concern Nature of Relationship Aggregate amount
of loan

% thereafter of
to the total

loans grantedSanmati tnfra devetopers
Private Limited (stDPL)

nu(otng Lompany 1,40,703.75 54.96y"

0m Metats lnfraprojects
Limited

E nLer pr tses In wnlch
KMPs or their retatives
are having Control or
Sienificant lnflrrence

12,793.47 s.00%

SPML infra Limited E n Ler prrses In which
KMPs or their retatives
are having Controt or
Significant Inftuence

74,393.01 29.05%

SPML Inf rastructure
Limited

EnLerpnses tn wnlch
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant Influence

2,935.90 1.15%

Jaju Devetoper p Ltd Others 1,000.00 i o.lgy"

Shriniwasa Road Carrier
Pvt Ltd

Others 8,796.39 3.43%

Third Wave Hotdings p
Ltd

Others 13.94 0.01%

MAA Vaisnavi Udyog Others 10,275.00 4.01%

M.S. Enterprises Others 5,137.50 2.01%

TO'I AL 2,56,029.95

(iv) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us, inrespect of loans, investments, guarantees, and iecurity, the provisi"rt 
"r1*ti";;'il5'and 1g6of the companies Act have been comp(ied with. The company is engaged in fnfrastructure

||Til::#|"H:t" the exemption avaiiabte in section 185 has blen avaired for the roans given

(v) The company has not accepted any deposits with_in the meaning of sections 73 to 76 of theAct and the,companies (Acceptancb of Deposits).Rutg1, 2ua @E #ended). Accordingty, theprovisions of ctause 3(v) of the order are not aiiucaole.

(vi) To the best of our knowtedge. and belief, the central Government has not specifiedmaintenance of cost records under sub-section-(1) of section lia or the Act, in respect ofcompany's products/services. AccordingLy, th; provisions of ctause 3(vi) of the order are notappticabte.



(vii) According to the information and exptanations given to us, in respect of statutory dues:

a) The Company is regutar in depositing undisputed statutory dues inctuding provident fund,
employees' state insurance, income-tax, sates-tax, service tax, Goods and Seivices tax, duty of
customs, duty of excise, vatue added tax, cess and other materiat statutory dues, as apptica-bte,
with the appropriate authorities.

b) There are no dues outstanding in respect of statutory dues incLuding provident fund, emptoyees'
state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, Goods and Services tax, duty of customs, duty
of excise, value added tax, cess and other material statutory dues on account of any dispute.

viii) There were no transactions retating to previousty unrecorded income that have been surrendered
or disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act. 1961.

(ix) a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has
not defautted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of interest thereon
to any lender, hence reporting under paragraph 3(ix)(a) of the Order does not arise.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, The Company
has not been dectared witful defaulter by any bank or financiaI inslitution or government or
any government authority.

c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstanding term
loans at the beginning of the year and hence, reporting under ctause 3(ix)(c) of the Order is
not applicable.

d) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the company has
not raised funds on short term basis during the year and hence, reporting under ctause 3(ix)(d)
of the Order is not appticabte.

e) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the company has
not taken any funds from any entity or person on account of or to meet the obtigations of its
subsidiaries, associates or joint ventures.

f) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the company has
not raised loans during the year on the ptedge of securities hetd in its subsidiaries, joint
ventures or associate companies.

(x) a) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company did
not raise any money by way of initial pubtic offer or further pubtic offer (inctuding debt
instruments) and hence, reporting under this paragraph 3(x)(a) of the order is not appticabte.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company has
not made any preferential attotment or private placement of shares or convertibte debentures
(futty, partiatly or optionatty convertibte) during the year. Accordingty, paragraph 3 (x) (b) of
the Order is not appticabte.



(xi) a) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given ro us,
no fraud by the Company or no material fraud on the Company by any person has been noticed
or reported during the year. Accordingly, paragraph 3 (xi) (a) of the Order is not appticabte.

b) No report under sub'section (12) of section 143 of the Companies Act has been fited in Form
ADT-4 as prescribed under rute 13 of Companies (Audit and Auditors) Rutes,2014 with the
Central Government, during the year and up to the date of this report.

c) To the best of our knowtedge and according to the information and exptanations given to us,
the provisions retating to whistte-btower mechanism is not appticabte to thJ company,
Accordingly, paragraph 3 (xi) (c) of the order is not appticabte.

(xii) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company is
not a nidhi company. Accordingty, paragraph 3(xii) of the Order is not appticable.

(xiii) According to the information and exptanations given to us and based on our examination of
the records of the_ Company, transactions with the retated parties are in comptiance with
sections 177 and 188 of the Act where appticabte and detaits of such transactions have been
disctosed in the financiat statements as required by the appticabte Indian accounting
standards.

(xiv) ln our opinion and according to the information and exptanations given to us, the internat audit
provisions are not appticabte to the Company. Accordingty, parigraph 3(xiv) of the Order is
not applicable.

(xv) According to the information and exptanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with its
directors or persons connected with its directors. Hence provisions of section 192 of Companies
4ct,2013 are not appticabte to the Company.

(xvi) a) ln our opinion, the Company is not required to be registered under section 4S-lA of the
Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under ctause 3(xvi)(a) and (b) of the
Order is not appticabte.

b) In our opinion, the company has not conducted any Non-Banking Financiat or Housing
Finance activities without a vatid Certificate of Registration (CoR)irom the Reserve Bank
of India as per the Reserve Bank of lndia Act, 1934;

c) In our opinion, the company is not a core investment company (as defined in the Core
Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingty reporting under
ctause 3(xvi)(c) of the Order is not appticabte.

d) In our opinion, the Group has no ClC, hence reporting under this ctause 3(xvi)(d) witt not
arise.

(xvii) The Company has incurred cash loss during the financia[ year amounting to Rs. 431.38 thousand
and Rs. 663.61 thousand during the immediatety preceding financiat year.



(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.
Accordingly, ctause 3(xviii) of the Order is not appticabte

(xix) On the basis of the financia[ ratios, ageing and expected dates of reatization of financiat assets
and payment of financiat tiabitities, other information accompanying the financia[ statements
and our knowtedge of the Board of Directors and Management ptans and based on our
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention,
which causes us to betieve that any materiaI uncertainty exists as on the date of the audit
report indicating that Company is not capabte of meeting its tiabitities existing at the date of
balance sheet as and when they fatt due within a period of one year from the batance sheet
date. We, however, state that this is not an assurance as to the future viabitity of the
Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit
report and we neither give any guarantee nor any assurance that att tiabitities fatting due
within a period of one year from the batance sheet date, wi[[ get discharged by the Company
as and when they fatl due.

(xx) Since the provisions of Corporate Social Responsibitity (CSR) of Companies Act, 2013 are not
appticabte to the company, the reporting under ctause 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order is
not appticabte for the year.

(xxi) The financia[ statements are not consotidated financiat statements, accordingty, reporting
under paragraph 3(xxi) of the Order is not applicabte.

For G.L. KOTHARI & Co
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

CA.G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
U Dl N : 2402548 1 BKCPG A2198

Place: Bengaturu
Date:27/05/2024



Fondicherry Special Economic Zone Company Limited
Cf N: U45 209lG20o6pLil 6AZzs
Registered office: Golden Enclave, corporate Block, Tower c, 3rd floor, l-lAL old Airport Road, Bengaluru - 560017

Balance Sheet As at 3Ist illarch 2024

Amount in Rs.

Farticulars

ASSETS

Non-current assets

(a) Financiat assets
| - l-oans
J

l(b) Deferreo tax Assets (Net)

i

I

urrenI assets
(a1 Financiat assets

Cash and Cash Equivatents
- il-oans
- Other Current Financial Assets

5

7

TOTAI. ASSETS

AND LIABILITIES

Equity
(a) Equity Share capitat
(b) Other Equity
btal equity

LIABILITIES

Non-current liabilities
(a) Financiat tiabitities
- Borrowings

Current liabitities
(a) FinanciaI tiabitities
- Trade payabtes

Total outstanding dues of micro and smatt enterprise
Totat outstanding dues of others

45,200.00

(b) Other current tiabitities

Total liabilities

TOTAL AND LIABILTIES
The notes referredlo above form ai Inregrat part of the financial statements

Significant accountin g poticies
Contigencies & Commitmenrs

As per our Report of even date,

For G.L. Kothari & Co
Chartered Accountants
Firm Reg.No.0014455

For and on behalf of Board

4

17
3 1 ,853. 75

2,937.1A

142.19
2,08,762"70

446.77

27 ,039.37
4,196.97

136.47
100.10

2

18&19

G.L. Kothari
Partner
Membership No. 025481

Place: Bangatore
Date: ?7 /05/2024

,K;"'-v
R\!h Kandoi
Dire\r
DrN : 0&34686

Ptace: Bangatore
Date: 27 /05/2024

l.
ll | ^7 -.l\LV
r:/- \. _

Managing Director
DIN:00035756

c;*
.z{;y'in^ tt

AMDPJ2538D

., t4
]d-tffi*U^'^.Lqrogesr )narma
Company Secretary
ACS: 44562

-/. :.;,, ., '\

- 1,.-'t '' l '', 
I

..1\ /''i; " ,' ,: ,. -::/., \_-.__--, -.. ,/'-' 
"ffi,,t, il!,'..t
':-" - ' :-

34,790"85 31 ,236.29

3,635" 1 2

2,05,826.80
446.77

2,O9,35.1 .66

2,44,142.51 41,144.98

2, 83,995.00

45,436.57

2,44,142.51 2,41 ,144.98



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
CIN : U45 209K A2OO69LC1 6OZ2s
Registered Office: Gotden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd floor,

Statement of profit and Loss for the year ended 31st March 2024

HAL Old Airport Road, Bengaluru - 56001l

Amount in Rs.

Income

from Operations
Other lncome

Total Income

Expenses

Expenses
Finance Cost

Expenses

Total Expenses

Profit/(loss) before exceptional items and tax from
continuing operations
xceptionat ltems

Profit/(loss) before tax from continuing operations

Tax Expenses
Current tax

Adjustment of tax retated to eartier periods
Deferred tax

lncome Tax Expense

Profit for the year from Continuing Operations

Other Comprehensive lncome (OCl)
other comprehensive income not to be reclassified toprofit or loss in subsequent periods:

benefit plans
Income Tax effect

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the vear

Earnings per share - Basic and Dituted
(NominaI vatue Rs. 100/- per snare)

The notes refeff

Significant accounting poticies

As per our Report of even date,

For G.L. Kothari & Co
Chartered Accountants
Firm Reg.No.0014455

For and on behalf of Board

\. . \

N\*,
Direc\r
DIN : 0X434686

\h,
jfi*s.*,r
Managing Director
DIN:00035756

9"tp4^S^^-,
YogUsh Sharma
Company Secretary
AC!: 44562

Partner
Membership No. 025481

Place: Bangatore
Date: 27 / 05 / 2024

Ptace: Bangalore
Date:27/05/2024

e>
Srikaftha J s
cFo
AMDPJ2538D

For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

4,814.38

4,814.38 6,491.71

204.00

727.38

204.00
201.55
2s8.06

5,828.10

1,259.83
1,259.83

3.123.17

3,123.17 3,779.29



Fondicherry Special Economic Zone Company Limited
CIN: U45209KA2006p1C 1 60225
Registered offlce: Golden Enctave, corporate Blck, Tower c, 3rd ftoor, HAL old Airport Road, Bengaluru - 560017

Statement of Cash flows for the year ended 3lst March ZO24

31st March 2024

flow from operating activities
Profit before tax from Continuing Operations

Adjustments to reconcile profit before tax to net cash flows;
Finance income (inctuding fair vatue change in financiat instruments)
Finance Cost

Liability Written Back

Operating Profit before Working Capital changes

Working capital adjustments:
Increase / (Decrease) in Loans
Increase / (DecreaseJ jn Trade payabte
lncrease I (Decrease) rn Current Liabitities

Income tax paid
cash flows from operating activities

Cash flow from investing activities
Interest received (finance income)
Capital advance

Net cash flows used in investing activities

cash flows from/(used in) financing activities

Net increase in cash and cash equivatents
and cash equivatents at the beginnjng of the year

s at the end of the year (refer note 5

4,383.00

(4,814.-38)

5,828.1 0

(6,491.71

201 .55
2,287.00

(43 1.38)

(7,750.30)
( 1 40.63 )

1 5.00

(91 ,918.26)
(6,192.92)

rq?? Aar

7,218,92

6,491.71
94,350.00

(3,492.93)
3,635.12

3,421 .24
21 3.88

14?.19 3,635. 1 2

activities for the ended 31st March 2024

- Non Current (Refer Note-1 1 )

ended 31st March 2023

Fair Value
31st March 2023

As per our Report of even date.

For G.L. Kothari & Co
Chartered Accountants
Firm Reg.No,0014455

G.L. Kothari
Partner
Membership No. 025481

Place: Bangalore
Date:27 /05/2024

For and on behatf of Board

\r \
Y(.u ')
Fe\sh Kandoi
Direc\or
DIN : 0X434686

w,
,/{nak sethi

Managing Director
DIN:0003 5756

,l -/ At
\dylb S'au.'r-tl
YogeSir Sharma
Company Secretary
ACS: 44562

Place: Bangalore
Date: 27 /05/2024

/ -\Cr\

,{,7K
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Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Cl N : U4 5 209KA Z006qLC1 60225
Registered office: Golden Enclave, corporate Block, Tower c, 3rd floor, HAL otd Airport Road, Bengaluru - 560017

Statement of Changes in Equity for the year ended 31st March ZO24

A) Equity Share Capital

Particulars
(Amount in'000)

As at 31st lv{arch

2024
As at 3 1 st March

2023rrv,!, J,.q, sJ v, ^J. ,vvr_ ecrn tssueo, suDscnbecl and fully paid
Batance at the beginning of the reporting period
3hanges in equtty s g the year.

2,83,995.00 2,83,995.00

. rrrq r EPUI tItq l,er 2,83,995.00 2,83,995.00

8) Other Equity

For the year ended 3

For the year ended 31st March 2023

st iAarch 2024

Farticulars

tn
Keserves and Surplus

TotalRetained earnings
Capital

Redumption
Reserves

Equity
Distribution to
Share holders

Profit for the year
Other comprehensive income for the year, net of tax
Adjustments dunng the year
Total comprehensive income

-

iaranceasar 31srr,rffi

(1,O3,72s.86)
3,123._17

3,123.17

52,323.24 (37,009.61) |l88,412.23
3,123..17

3,123.17
(1,00,602.69) 52,323.24 (37,009.61 ) (8s,289.06)

Particulars

Reserves and Surplus

TotalRetained earnings
Capital

Redumption
Reserves

Eguity
Distribution to
Share holders

Profit for the year
Other comprehensive income for the year, net of tax
Adjustments during the year
Total comPrehensive income
Ddtdnce as ar -rrsr uffi

(1 ,07 ,505.14)
3,779._29

3,779.29

52,323.24 (37 ,O09.61 (92,191 .51)
3,779._29

3,779.29
The notes referred to affi (1,O3,725.85 52.323.24 (37,O09.61 (88,412.221

Significant accounting policies

As per our report of even date attached

For G,L. Kothari & Co
Chartered Accountants

Firm Reg.No.0014455

: .. __-\
G.L. Kothari
Partner
Membership No. 025481

Ptace: Bangatore
Oate: 27 /05/2024

tegral part of the financiat statemenG

For and on behatf of Board

\ tr. '\
\ r,,r, \

q{ibi(*Kunooi
Directo\
DIN : 074346B6

M.,",
DIN:00035756

\",(L $-" -y
Yogesh Sharma
Company Secretary
ACS: 44562

Ptace: Bangalore
Date: 27 /05/2024

I'Erb)"'1
7- Srikantha J 5

cFo
AMDPJ2538D



Fondicherry Special Economic Zone Company Limited
l.lotes to financial statements as at 31st March 2024

1 Company background
The Company, having jointty promoted by Pondicherry Industriat Promotion Development and Investment Corporation
Ltd. (PlPDlC), a nodal agency of Govt. of Puducherry (GOP) with Private Promoters namety Mls spML Infra Ltd. and Om
Metats Infraprojects Ltd., is in the business of devetoping a Special Economic Zone (SEZ) project covering an area of
around 860 acres teased by the PlPDlc in Puducherry. The said Projects were cancetted by the Govt. and uphetd oy tne
Hon'bte High court, Chennai. The Company is now tooking for reimbursement of its expenditure and apptied for merger
with its hotding company"

2 Significant accounting policies

2.01 Basis of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financiat statements are DreDared
Section 133 of the Act read with Rute 3

amendment rutes issued there after-

in accordance with Indian Accounting Standards (lnd A5) prescribed under
of the Companies ('ndian Accounting Standards) Rutes, ZO15 and relevant

Accounting poticles have been consistently apptled except where a newty issued accounting standard is initiatty adopted
or a revision to an exjstlng accounting standard requires a change rn the accounting poticy hitherto in use.

(b) Basis of measurement
The financiat statements have been prepared on a historicat cost convention and on an accrual basjs, except for the

i, certain financiai assets and tiabitities measured at fair value {refer accounting poticy on financial instruments) and

ii. Defined benefit and other tong-term emptoyee benefits.

(c) Use of estimates and judgement
The preparation of financial statements in conformity with Ind A5 requires management to make judgments, estimates
and assumptions that affect the apptication of accounting poticies and the reported amounts of assets, tiabitities,
income and expenses. Actuat resutts may differ from these estimates. Estimates and undertying assumptions are
reviewed on a periodic basis. Revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are
revised and in any future periods affected.

(d) €urrent versus non-current classification
The Company presents assets and tiabititjes in the batance sheet based on current/ non-current ctassification. An asser
is treated as current when it is:
- Expected to be reatised or intended to be sotd or consumed in normat operating cycte,
- Hetd primarity for the purpose of tradjng,
- Expected to be reatised withjn twetve months after the reporting period, or
- Cash or cash equivatent unless restricted from being exchanged or used to settte a Liabitity for at least twelve months
after the reporting perjod.
Att other assets are ctassified as non-current.

A tiabitity is current when:
- lt is expected to be settled in normal operating cycle,
- lt is held primarily for the purpose of trading,
- lt is due to be settted within twetve months after the reporting period, or
- There is no unconditionat right to defer the setttement of the tiabitity for at teast twetve months after the reporting
Deriod.
The Company ctassifies atI other tiabitities as non-current.

Deferred tax assets and liabitities are classified as non-current assets and tiabitities.

The operating cycte is the time between the acquisition of assets for processing and their reatisation in cash and casn
equivalents. The Company has identified twetve months as its operating cycle.



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March 2OZ4
2.O2 Property, plant and equipment.

Under the previous GAAP (lndian GMP), property, ptant and equipment were carried in the balance sheet at their
carrying value being the cost of acquisition or construction tess accumutated depreciation.

The cost of property, ptant and equipment includes freight, duties, taxes and other incidental expenses retatjng to the
acquisition and instatlation of the respective assets. The present vatue of the expected cost for the decommissioning of
an asset after its use is inctuded in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are mer.
Borrowing costs directly attributabte to acquisition or construction of those fixed assets which necessarity take a
substantiat period of time to get ready for their intended use are capitatized.
Advance paid towards the acquisition of fixed assets outstanding at each balance sheet are shown under capital
advances. The cost of property, ptant and equipment not ready for their intended use before such date, are disctosed as
capital work in progress.

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value

The method of depreciation adopted and estimated useful tife of fixed assets is enumerated betow:

Asset Description Method Useful life Useful tife as per
adopted ScheduLe ll to the

Companies Act,
201 3

Office equipment 5 Years
and Fixtures Years

The management has identified usefut life of the assets (tangibte), which is different from the tife as prescribed in
Schedute ll to the Companies Act, 2013, based on technicat evatuation and estimates obtained by the management.

Residuat vatue is is estimated to be 5% of cost of asset.

2.03 lmpairment of non-financial assets
The company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assets
comprising a cash-generating unit may be impaired, lf any such indication exists, or when annual impairment testing for
an asset is required, the Company estimates the asset's recoverabte amount. An asset's recoverabte amount is the
higher of an asset's or cash'generating unit's (CGU) fair value tess costs of disposat and its vatue in use. Recoverabte
amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inftows that are rargery
independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its
recoverabte amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverabte amount.

In assessing vatue in use, the estimated future cash ftows are discounted to thejr present vatue using a pre-tax
The Company bases its impairment catcutation on detaited budgets and forecast calcutations, which are prepared
separatety for each of the CGUs to which the individuat assets are attocated. These budgets and forecast catcutations
generatty cover a period o{ five years. For longer periods, a tong-term growth rate ls catcutated and
apptied to project future cash ftows after the fifth year. To estjmate cash ftow projections beyond periods covereo oy
the most recent budgets/forecasts, the Group extrapotates cash ftow projectjons in the budget using a steady or
dectining growth rate for subsequent years, unless an increasing rate can be justified. In any case, this growth rate does
not exceed the long-term average growth rate for the products, industries, or country or countries in which the entity
operates, or for the market in which the asset is used.

For assets excluding goodwitt, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an
indication that previousty recognised impairment tosses no tonger exist or have decreased. lf such indication exists, the
Group estimates the asset's or CGU's recoverabte amount. A previousty recognised impairment loss is reversed onty if
there has been a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment
loss was recognised. The reversat is timited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverabte
amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment toss
been recognised for the asset in prior years, Such reversat is recognised in the statement of profit or loss untess the
asset is carried at a revatued amount, in which case, the reversal is treated as a revatuation increase.

5 Years
10 Years

'"" t \ii



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
l,{otes to financial statements as at 31st March ZOZ4

2.04 Revenue recognition
Revenue is recognised to the extent that it is probabte that the economic benefits witt ftow to the Company and the
revenue can be retiably measured, regardtess of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair
vatue of the consideration received or receivabie, taking into account contractuatty defined terms of payment, net of
taxes or duties collected on behatf of the government. Further, The Company uses significant judgments while
determining the transaction price attocated to performance obtigations .

The specific recognition criteria described betow must atso be met before revenue is recoenised.

Other income
Interest income ls recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactty discounts the estimated
future cash Payments or receipts over the expected tife of the financiat instrument or a shorter period, where
approprlate, to the gross carrying amount of the financiat asset or to the amortised cost of a financjal tiabitity. When
catcutating the effective interest rate, the group estimates the expected cash ftows by considering alt the contractuat
terms of the financiat instrument (for exampte, prepayment, extension, catl and simitar optjons) but does not consider
the expected credit losses. Interest income is included in finance income in the statement of orofit and toss.

Dividends
Revenue is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is genera[y when
sharehotders approve the dividend.

2.05 Leases
The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a tease as per the requirements of Ind AS 1 16. ldentification of
a lease requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (inctuding
anticipated renewats) and the apptjcable discount rate.

The Company determlnes the tease term as the non-cancettabte period of a tease, together with both periods covered
by an option to extend the tease if the Company is reasonabty certain to exercise that option; and periods covered by an
option to terminate the lease if the Company is reasonabty certain not to exercise that option. In assessing whether the
Company is reasonabty certain to exercise an option to extend a lease, or not to exercise an option to terminate a
tease, it considers all retevant facts and circumstances that create an economic incentive for the Company to exerctse
the option to extend the tease, or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the tease
term if there is a change in the non,cancettabte period of a lease.

The discount rate is generatty based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evatuated or for a
portfotio of leases with simitar characteristics.

2,06 Financial lnstruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financiat asset of one entity and a financial tiabitity or equity
instrument of another entitv.

A Financial Assets
a) Classification
The company ctassifies its fjnanciat assets in the fottowing measurement categories:

- those to be measured subsequentty at fair vatue (either through other comprehensive income, or through
profit or toss), and

- those measured at amortised cost.
The ctassification depends on the entity's business modet for managing the financial assets and the contractual terms of
the cash ftows.

For assets measured at fair value, gains and losses witl either be recorded in profit or toss or other comprehensive
income. For investments in debt instruments, this witt depend on the business modet in which the investment is hetd.
For investments in equity instruments, this wilt depend on whether the company has made an irrevocabte election at
the time of initiat recognition to account for the equity investment at fair vatue through other comprehensive income.

b) Initial recognition and measurement
Alt financial assets are recognised initiatty at fair value ptus, in the case of financiat assets not recorded at fair vatue
through profit or [oss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. Purchases or sates
of financial assets that require delivery of assets within a time frame estabtished by regutation or convention in the
market ptace (regutar way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Company commits to
purchase or sett the asset.

- -::_:-:-.:-. -
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Pondicherry Special Economic Zone Company LimitedNotes to financial sratements as at 31st iurin ZOzi-
c) Subsequent measurement
Financiat assets carried a! amortised cost: A financiat assets is measured at amortised cost if it is hetd within a businessmodel whose objective is to hoid uttut ln o,.a"t-to coltect contractuar cash frows and the contractuat cash terms of thefinanciat asset give rrse on specifieo oates io iasn rtows th.a;;" ;"t"i; ;;;*,, of principat and interesr on rhe
principat amount outstanding' lnterest in.o;; f;;r these financiat urrl,il, u..ornted in profit or [oss usrng the:if::'&fi"i::lilli,li:i,li;jlp'r''*i[""', ro,", suin , r",, *o g.i"l ro* on du,u.ognition or rinanciar asset in

Financiat assets at L""* g#$ gther co.mor:ehe.nsive!-!rqr.ne (Fwocr): A financiat asset is measured at Fwocr, ifit is hetd withing a business todut whor" obFtiv" is a.hiuv"dJyGGlilm cottection of contractuar cash ftows andselling the financiaI assets' where the assetsi .urr' nor, ,."prurun, ,oi"rv 0"rr".,, of principat and interest. Furtherequity instruments where the company has maJe an irrevocabte ut".tion 
'o"r.J 

on its business moder, to ctassify as
instruments measured at FVTocl, u'"n.l"ururuJ r-r-bsequentty at fair value through other comprehensive income.
Debt instruments -Mov
rhe recogni,ion;, ;#TffJ.,:?:.ii".ll:"::H+f!^i1!!lJj,:i::;::iJJTfi:[:';:.il,::::i 

il::[,j:jrecognised in profit and toss' when the financiat asset is derecognised, tn".ri,''rruiiu" gain or {oss previousty recognisedil3;::':T*':'f:J:i:.?::n",:i::L:ij::;lna''".ogn',u0. Interest income rrom these rinanciar u,,"t, i, in.t,aua

Equity instruments - Mo
fair varue cuin, uni ,";;J:[T:;?jI":I3,Jfi:il",i::.:;li[1,,,",::f::",11,il: 

il';li"::recrassification 
of

Frnancial assets at fair vqr,ue throu.eh profit or ross (FWpL): A financiat asset whichcategories are subsequentrv tair vatueJ tnro.[h *tTo,. loss. Au sains .;J"rr;;;;"''ri$rffi:ffil:rii:rtji"" "t*

d) lmpairment of financiat assets
The company assesses on a forward looking basis the expected credit tosses associated with its assets carrieo atamortised cost and FVTO:]^*:t.i:struments.-The i;pairment merhodotogy uoottJououno, on wherher there has been
il::::::',T:rffiTse.in 

credit risk' Note 33 detait; ;;w the company o"i"rri"", *i"ther there has been a sisniricant

For trade receivabtes' the company applies the simptified approach specified by Ind A5 10g Financial Instruments, whichrequrres expected tifetime losses to be recognised tro,.n inrriut recognition of the receivabres.

e) Derecognition of financial assets
A financjat asset is primarity derecognised when:

B Financial tiabitities
a) Classification
The company classifies its financiat tiabitities in the fo[o' those to be measured subsequentry at rair varue ,nr"r;I;t"il;:l;sel:::catecories'- those measured at amortised cost. 

.-- - --5

ff:fi]ffij]"n 
depends on the entity's business modet for managing rhe financiat assers and the contractuar rerms of

b) Initial recognition and measurement
The company recognises financial liabitities when it becomes a party to the contractuat provisions of the instrument. Altfinanciat tiabitities are recognized at fair vatue on in,,,li.u.ognition. Transaction .ori, ,nua are direct(y attributabte to

"ff'ii'::.:1"1ff::'i.ij;1:lt'*' 

that are not at rair valu: 
ll;ough o.r', 

",.'i"r,, 
.," reduced rrom the rair varue on

throush prorit or loss are 
"";'ff "T,lf r:Tl ::i":]:""'t 

attributable to the issue or iinancrar liabliries .i ,u,r'"ur*

c) Subsequent measurement
The measurement of financiaI tiabitities depends on their ctassification, as described below:
financial tiabitities at fair vatlrc lltrpugb.uot g la!!i Financiat tiabitities at fair value through profit or toss incrudeItnancial tiabitities held for trading and rinanciatliaGtities designated uponlni,iui rJlgnrtion as at fair vatue throughprofit or toss' Financiat tiabitities are ctassified as held for trading if they are in.rrr"Jfo. the purpose of repurchasing in
lll'JffJ"i"jl;..1[:,lfi::::J] atso includes au,iuutiu" iinun.iutinstruments entereJinio by the company that are nor
arso crassified as hetd for,r"*lll,l]l 

n"lse relationships a;1eri1ga 
fv Ind As i0t.-;e;;rated embedded derivatives arerng untess they are designated as effective neaging insir;ments.

Gains or losses on tiabitities held for trading are recognised rn the profit or loss.

Financiat liabilities designated upon initial recognition at fair vatue through profit or ross are designated as such at theinitiat date of recognition' and onty if the critJria tn ,ni os tos are satiirieo. nor-i,.i,,,a,", designated as FVT'L, fair
fi[.::ffi*T:#::'*Ti.i""i:":Ti-#,,i"::l^.:*::l ";";";;;.;; #i. rhese sains, ross are nor_-:-j -:ullequentty transferred to sratement of 

"profit 
and-Loss. uoweve,; ;r";ffi; #;:"rl:ffi"r:Hrr,:nffi""::'".";:'ffi#S;ii:::ilfii:i::3??::J,illi":*:l:::l,rlo:,',,..;".;;;"0 in the statement or prorit or ross rhe:' ,',,/-new-pffi,s not designated anv financial tiabititv as 
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Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March ZOZ4

Derecognition of financial Liabilities
A financiat (iabitity js derecogntsed when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancelted or exprres. whenan existing financiat habrtity rs replaced by another from the same tender on substantiatty different terms, or tne termlof an existing tiabitity are substantiatty modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition ofthe original tiabi{ity and the recognition of a new tiabitity. Thi difference rn the respective carrying amounts isrecognised in the statement of profit or loss,

C Financiat guarantee conrracts
The fair vatue of financiat guarantees is determined as the present value of the difference in net cash ftows betweenthe contractuat payments under the debt instrument and the payments that woutd be required without the guarantee orthe estimated amount that woutd be payabte to a third party for assuming the obligations.
(i) as Guarantor
Financiat guarantee contracts are recognised as a financiat tiabitity at the time the guarantee is issued. The tiabitity isinitialty measured at fair value and subsequently at the higher of the amount determined in accordance with Ind A5 109and the amount initialty recognised less cumutative amortisation, where appropriate"

where guarantees in retation to loans or other payabtes of associates are provided for no compensation, the fair valuesare accounted for as contributions anci recognised as part of the cost of the investment.

(ii) as Beneficiary
Financiat guarantee contracts are recognised as a financiat asset at the time the guarantee is taken. The asset is ,nitiattymeasured at fair value and subsequentty amorttseo over the guarantee period.

where guarantees in retation to loans or other payables are provided by group compan]es tor no compensation, the fairvaiues are accounted for as contributions and recognrseo as part ot eoujtv.

D Offsetting financial insrruments
FinanciaI assets and tiabitities are offset and the net amount is reported in the balance sheet where there is a legattyenforceabte right to offset the recognised amounts and there is an intention to settte on a net basis or reatise the assetand settte the tiabitity simuttaneously. The tegatty enforceabte right must not be contingent on future events and must

::;T::tn:[jf,fhu 
not'ut course of business and in the event of defaurt, insorvency or bankruptcy of the comapany

2.07 Borrowings
Borrowings are initialty recognised at fair vatue, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequenrtymeasured at amortised cost' Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemptionamount ls recognised in profit or toss over the period of the borrowingi using the effective interest method. Fees paidon the estabtishment of toan facilities are recognised as transaction .lrt, oritu loan to the extent that it is probabtethat some or att of the facitity will be drawn down. In this case, the fee is deferred until the draw down occurs. To theextent there is no evidence that it is probable that some or att of the facility wiI be drawn down, the fee is capitatisedas a prepayment for liquidity services and amortised over the period of the facitity to which it retates.

Borrowings are removed from the batance sheet when the obtigation specified in rne contract is discharged, cance[edor expired' The djfference between the carrying amount of a financial tiabitity that has been extingujshed or transferredto another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or liabilities assumed, isrecognised in profit or loss as other gains/(tosses).

Borrowings are ctassified as current tiabitities unless the company has an unconditionat right to defer setttement of thetiabitity for at least 12 months after the reporting period. where there is a breach of a materiat provision of a long-termloan arrangement on or before the end of the Lporting period with the effect that the tiabitity becomes payabte ondemand on the reporting date, the entity does not ctassify the tiabitity as current, if the tender agreed, after thereporting period an( before the approval of the financiat statemenis for issue, not to demand payment as aconsequence of the breach.

2.08 Borrowing costs
Borrowing costs directly attributabte to the acquisition, construction or production of an asset that necessarity taKes asubstantial period of time to get ready for its intended use or sate are capitalised as part of the cost of the asset. Altother borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and othercosts that an entity incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing aor, u,ro inctudes exchange differencesto the extent regarded as an adjustment to the borrowtng costs.



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March 2024
2.09 Taxes

Current income tax
current income tax assets and tiabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to thetaxatjon authorities' The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantlvety
enacted, at the reporting date jn the countries where the company oDerates and generates taxabte jncome.

"current income tax retating to jtems recogntsed outside profit or loss is recognised outside profit or toss (either in othercomprehensive income or in equity). current tax items are recognised in corretation to the undertying transactjon eitherin ocl or directty in equity' Management periodicatty evaruates positions taken rn the tax returns with respect tosituations in which appticable tax regutations are subject to interpretation and estabtishes provisions whereappropriate.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the tiabitity method on temporary differences between the tax bases of assets andtiabitities and their carrying amounts for financiaI reporting purposes at the reporting date.

'Deferred tax liabitities are recognised for att taxabte temporary differences, except:
- when the deferred tax tiabitity arises from the initial recognition of goodwitt or an asset or tiabitity in a transactronthat is not a business combination and, at the time of the transaction, aflects neither the accounting profit nor taxabteprofit or toss;
- in respect of taxabte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interesrs rnjoint ventures, when the timing of the reversat of the temporary differences can be contro[ed and it is probabte thatthe temporary differences wi[ not reverse in the foreseeabl.e future.

Deferred tax assets are recognised for att deductib(e temporary differences, the carry forward of unused tax credits anoany unused tax tosses' Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probabte that taxabte profit witt beavailabte against which the deductrbte temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unusedtax tosses can be utitjsed, except:
' when the deferred tax asset retating to the deductibte temporary difference arises from the initiat recognition ofan asset or tiabitity in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affectsneither the accounting profit nor taxable profit or toss:
- in respect of deductibte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interestsin joint ventures, deferred tax assets are recognised onty to the extent that it is probabte that the temporarydifferences witt reverse in the foreseeable future and taxable profit witt be avaitabte against which the temporarydifferences can be utitiseo.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no

Deferred tax retating to items recognised outside profit or toss is recognised outside profjt or loss (either in othercomprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in corretation to the underlying transacgoneither in OCI or directly in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabitities are offset if a tegatty enforceabte right exists to set off current tax assers
agalnst current tax tiabitities and the deferred taxes relate to the same taxabte entity and the same taxation authority.

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognitjon at thatdate, are recognised subsequently if new information about facts and circumstances change. Acquired deferred raxbenefits recognised within the measurement period reduce goodwilt retated to that acquisition if they resutt from newinformation obtained about facts and circumstances existing at the acquisition date. lt the carrying amount of goodwitt
is zero, any remainjng deferred tax benefits are recognised in ocl/ capitat reserve dependjng on the principte explatnedfor bargain purchase gains. Att other acquired tax benefits reatised are recognised in profit or toss.



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st ttarin ZOZq

2,10 Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised,when the company has a present obligation (legal or constructive) as a resutt of a pasr event,it is probable that an outflow of resources embodying economrc benefits wilt be requrred to settte the obtigation and areliabte estimate can be made of the amount of the oblisation^

lf the effect of the time vatue of money is materiat, provisions are discounted using a current pre-tax rate that rettects,when appropriate' the rtsks specific to the tiabitity. when djscounting is used, the rncrease in the provrsion due to thepassage of tlme ls recogntsed as a frnance cost.

2"1 1 Cash and cash equivalents
cash and cash equivatent in the batance sheet comprise cash at banks and on hand and short.term deposits with anoriglnat maturity of three months or less, which are subiect to an insignificant risk of changes in vatue,

Cash flow statement
cash ftows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (loss) before tax ls adjusted for the effects oftransactions of a non'cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments. The cashflows from operating, investing and financing activities of the company are segregated.

2.12 Cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The company recognises a tiabitity to make cash or non-cash distributions to equity hotders of the parent when thedistribution is authorised and the distribution is no longer at the discretion of the Company. As per the corporate taws inlndia' a distribution is authorised when it is approved by the sharehotders. A corresponding amount is recogniseddirectty in equity.

Non'cash distributions are measured at the fair vatue of the assets to be distributed with fair vatue re-measurementrecognised directly in equity.

upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount ofamount of the assets distributed is recognised in the statement ot profit and toss.

2. 1 3 Earnings per share
The basic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (loss) attributabte to owner,s of the company torthe year by the weighted average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computjng dituted earnings/ (toss) per share comprises the weighted average sharesconsidered for deriving basic earnings/ (toss) per share and atso the weighted average number of equity shares whichcoutd have been issued on the conversion of alt dilutive potentiat equity shares.

Ditutive potentiat equity shares are deemed converted as of the beginning of the reporting date, untess they have beenissued at a later date. In computing dituted earnings per share, onty potentiar equity shares that are dilutive and whicheither reduces earnings per share or increase toss plr snare are inctuded.

2.14 Recent Accounting pronouncements
Recent pronouncements Ministry of corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existingstandards under Companies (lndian Accounting Standards) Rules as issued from time to time. For the year ended March31 ' 2024' MCA has not notified any new standirds or amendments to the existing standards appticabte to the company.

the tiabitity and the carrying



Fondicherry Special Economic Zone Company Limited
i.{otes to financial statements as at 3.1st March ZO24

3 Going concern assumption:

During the financial year 2013-14, The Writ appeat fited by the Promoters of the company namety M/s SpML Infra Limited
and Mls OM Metats Infraprojects Limited before the Madras High Court has been dismissed by the Division Bench and Singte
Member Bench. subsequentty the said promoters of the company has fited a Speciat teave petetion before the Supreme
court anct the proceedings are yet to be compteted. Atso the company has issued the notice of ctaim to Government of
Puducherry (GoP) and Promotion Development and Investment corporation Ltd. (plpDlc) for reimbursement of the expenses
incurred towards the project.

considering that there is no project, the company has apptied for the merger scheme with its hotding company with
Regionat director. The scheme was approved by the shareholders on 22nd November2023. Accordingty the company hasprepared its financiat statement on non-going concern basis.

//,
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Pondicherry 5pecial Economic Zone Company Limited
Note5 to financial statements as at 3.lst March ZO24

FINANCIAI- ASSET5

4 LOANS

* Loans and advances due from companies in which company s director(s) ts/ are director(s)/ member(s)

CASH AND CASH EQUIVALENTS

6 LOANS

7 OTHER FINANCIAL ASSETS

' Due from company in which Company's director(s) is/ are director(s)/ member(s),

Break up of financial assets carried at amortised cost

(:ffu
.iu#e
,:
,:i l(n\,

,A

Particulars

Unsecured, Considered good
Loans to retated parties *

ln
A5 at 31st Llarch

zo24
As at 31st March

2023

31,853.75 27,039.37

3't ,853.75 27,039.37

Particulars

Cash and cash equiyalents
Balances with banks :

On current accounts
Cash on hand

As at 31st March I As at f t st Uretr
2024 I 2023

71.85
70.34

3,564.78
70.34

142.19 | 3.635.i2

particulars

-

Unsecured, Considered good
Loans to related partjes.
Loans to others
Less: Provision for Bad and Doubtfur roans

As at 3 1 st l{arch
2024

(Amount in'000)
As at 31st March

2023

1,98,962.38

25,212.82
1 5,41 2.50

1,96,026.48

25,?12.82
15,412.50

2,o4,762.70 2,05,826.80

'Loans and advances due from companies in which company's director(s) is/ are director(s)/ member(s).

Name

Om Metats Infraprcjects Limited
SPML infra Limited
sanmati Infra Devtopers private Limited
SPML infrastructre Limited

As at 3 1 st March
2024

(Amount in 00(

As at 3 1 st March
2023

12,793.47
74,383.O1

1,08,850.00

2,935.90

12,793.47

74,383.01
1,08.850.00

1,98,962.38 1,96,026.48

particulars

Receivable towards sale of Asset.

As at 31st March
2024

(Amount in 000
As at 3 1st March

2023

446.77 446.77

446.77 446.77

Particulars

LoanS

Cash and cash equivalents
Sther current financial assets

As at 3 1 st March
2024

(Amount in 000

As at 3 lst March

2023

2,40,616.45
142.19

446.77

2,32,866.17

3,635.12

446.77

2,41,205.41 2,36.948.06



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March 2O24

8 SHARE CAPITAL
(Amount in '000)

a" Reconciliation of number of shares
n

Particulars
Equity Shares Eouitv Shares

As at 3'lst lviarch 2024 As at 31st March 2023
Number Rs. Number Rs.

ihares outstandjng at the beginning of the year 28,39,950 2,83,995 
" 
00 28,39,9s0 2,83,995.00

Shares lssued durine the vear
Shares boueht back durins the vear
Shares outstanding at the end of the year *

28,19,950 2,83,995.00 28.39.950 2.83.995.00

' Consequent to the dismissal of case by Division Bench and Singte Member Bench of Madras High Court and cancettation of lease and
possession agreement by Government of Puducherry (GOP) and Pondicherry Industriat Promotion Devetopment and Investment
Corporation Ltd. The company during the year 2016-17, Upon approvat of Gnerat Body has apptied to the Hon'bte High Court of
Chennai for the reduction of its Paid Up Capitat by Rs. 2,20,000.00 representing the partion of consideration received towards the
share capitat.

The said petitron was transferred to Hon'bte NCLT which has approved the said reduction Vide order dated 14th August 2018.
Accordingty the share capitat of the company has been reduced from Rs 5,03,995.00 divided into 50,39,950 equity shares of R5. 100

each fulty paid up to Rs 2,83,995.00 equity shares of Rs 100 each futty paid up. The effect of such reduction shoutd be done by
cancetting and extinguishing 22,00,000 equity shares of Rs 100/- each futty paid up and standing in the name of Pondisherry Industriat
Promotion Devetopment and Investment Corporation Limited.

b, Rights, preferences and restrictions attached to shares

Equity Shares: The company has one ctass of equity shares having a par value of Rs.100 per share. Each shareholder is etigibte for one

vote Per share hetd. In the event of liquidation, dissotution or winding up, the equity shareholders are etigibte to receive the remaining

assets of the Company after distribution of atI preferentiaI amounts, in proportion to their sharehotding.

c. shares held by holding company and subsidiary of holding company

28,38,650 Equity Shares (P.Y 28,38,650) are hetd by Sanmati Infradevetopers Pvt Ltd, the hotding company inctuding beneficial interest
for 30 shares.

d' Details ofshares held by shareholders holding more than 5% ofthe aggregate shares in the Company

* Beneficial Interest transferred
e, There are no shares attoted by way of bonus shares and shares bought back.

f. There are no securities convertibte into equity / preference shares

g. There are no unpaid catts from Directors and officers

, lt,,[s
'i,,r tr-,--

,.,.'r "6,a

Particulars As at 31st t'larch 2O24 As at 3 lst t'larch 2023
Number Amount ('000) Number Amount

Authorised
Equity shares of Rs. l 00/ - each

lssued

Equity shares of Rs.100/-each, iully paid

Subscribed & Paid up

Equity shares of Rs.100l- each, futty paid .

1,00,00,000 1 0,00,000.00 1,00,00,000 1 0,00,000.00

28,39,950

28,39,950

2,83,995.00

2,83,99s.00

28, 19,950

28,39,9s0

2,83,995.00

2,83,99s.00

Total 28,39,950 2,83.995.00 28.39.9s0 2,83,99s.00

Name of Shareholder As at 31st March ZO24 As at 31st March 2023
No. of Shares held % of Holdine No. of Shares held % of Holdine

ianmati Infradevetopers Private Limited 28.38.600 99.95% 28,38,620 99.95%
)ondicherry Industrjat Promotion Development
rnd Investment Corporation Ltd* 500 0.02% s00 0.02%

of and ofin

Name of Promoters As at 3'f st March 2024 As at 31st March 2023
No. of shares %of total shares No. of shares %of total shares

iPML Infra Limited 10 0.009 10 0.001
)m Infra Limited 10 0.009 10 0.009
Dharam Prakash Kothari '10 0.00t 10 0.009
Sanmati Infradevetooers Private Limited 28.38.60( 99.951 28,38,60C 99.959

ehpak Sethi 10 0.00? 10 0.00,
\hit KUmar Sethi r0 0.001 10 i:u_ 'c

Ita?l 28,38,6 5C 100% 28.3 8.6

f) Al.
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Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March 2024

9 OTt-tER EQUTTY

Nature and purpose of other reservesl

capital Redumption Reserves: As per the opinion obtained by the company from the expert, the share capitat cancettation as
approved by NCLT dated 14th Augutst 2018, after adjusting the batance in Capitat Loss on account of reversal of lease hotd tand
and unsecurred loan has been shown as capital redumption reseryes,

Equity Distribution to share holders; The company has given the interest free loan to hotding company which has been
considered as equity distribution to share hotder and accordingty the equity component of the same has been accounted as
reduction from other equity and shown under the head distribution of equity.

Retained Earnings: Retained Earnings comprise of the company's accumulated undistributed earnings / (tosses). This Reserve
represents the cumutative profits of the Company and effects of remeasurement of defined benefit obtigations. This Reserve can
be utitised in accordance with the provisions of the companies Act, 2013.

Particulars

in'000
As at 31st March

2024
As at 31st March

2023

f 
cupit"r Redumption Reserves

lOpening batance

f 
Additions

lDetetions
I

lequity Distribution to Share holders

lOpening batance
Additions
DeIetions

Retained Earnings
Opening balance
(+1 Net Profit/(Net Loss) For the current year

52,323.24 57,323.24

52,323.24

(37,009.61 )

52,323.24

(37,009.61)

(37,009.61)

(1 ,03,725.86)
3.123.17

(37,009.61 )

(1 ,07,505.14\
3,779.29

(1 ,0o,602.691 (1 ,03 ,725.86)

r v!r rst sqs I tY (85,289.06) 188,412.22\



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March ZOZ4

1O BORROWINGS

tl

'The said loan js jnterest free and repayabte on demand.

TRADE PAYABLES

Terms and conditions of the above financiat tiabitities:
"Trade payabtes are non'interest bearing and are normatty settted on 60-day terms
- other payables are non-interest bearing and have an average term of six months
- lnterest payabte is normatty settled quarterty throughout the financiat year
- For terms and conditions wjth retated parties, refer to Note 30

For exptanations on the Group's credit risk management processes, refer to Note 33,

Trade Payable ageing schedule for the year ended as on March 31,2024 and March 31. 2023:
(Amount in '000)

Particulars As at 3 1 st ilarch
2024

(Amount In uu{

As at 3 1 st March
2023

Unsecured

Loan from other corporates "

Total

45,200.00 45,200.00

45.200.OO 45.200.00

Particulars As at 31st March
7024

(Amount rn 0U(

As at 31st March
2023

Trade Payables :

Total outstanding dues of mjcro and small enterprises
Total outstanding dues of creditors other than mjcro and
smalI enterprises

Total

136.47 277.10

136.47 277.10

Particu lars As at 3lst rviarch 2024
following p..iods i'-m?uE diG oioiimEitOutstanding for

Less than 1 year 1 -2 years 2-3 years More than 3

vears
Total

tl

,il, vutEt5 123.47 1 3.00 136.47
26.50 250.60 277.10

PayaDte 123.47 1 3.00 136.47
26,50 250.60 277.10

Break up of financial liabilities carried at amortised cost

Particu lars
As at 31st l{arch

2024

(Amount In uuu,

As at 31st March
2023

Borrowings

Irade Payables
45,200.00

136.47
45,200.00

277.10

Total 45,336.47 45,477 .10

I2 OTHER CURRENT LIABILITIES

Amount '000)

Particulars As at 3'lst lv{arch
2024

As at 31st March
2023

Audit Fees Payabte
!ataries and other emptoyee benefit payabte

83.10
17.00

68.10
17.00

Total
1 00.1 0 E5.10



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 3.lst March 2024

13 OTHER INCOME

15

14 EA/IPLOYEE EXPENSES

16 OTHER EXPENSES

(Amount in'000)

(Amount in '000)

Particu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Interest Income on financiat assets
Liabitity Written Back

4,814.38 4,204.71
2,287.00

Total 4.814.38 6.491.71

Farticu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Satary & Wages 204.00 204.00
Total 204.OO 204.OO

FINANCE COST

Particu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Interest on FinanciaI Instrument
lnterest on Statutory Dues

37.48
164.07

Total 201.5s

Particu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st Ailarch 2023

Payments to Auditors -

Legat & Professional Charges
Rates and taxes
Miscettaneous Expenses

1 5.00
89.68

102.40
20.30

17.70

181.14

57.13

2.09

Total 227.38 258.06

to Auditors Amorrnt in 'OOO

Particu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

As Auditors
- Audit fees 15.00 17.70

Total 15.00 17.70
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'17 rNcoi,rE TAX ASSETS (NET)

i) The following table provides the details of income tax assets and liabilities as at 31 March 2024 and 31st
l,tarch 2023:

(Amount in'000In

Particulars As at 31st March
2024

As at 31st March 2023

a) Income Tax Assets
b) Current Income Tax Liabitities
Net Balance

ii) The gross movement in the current tax asset/ ( Liability) for the years ended 31 i,tarch Z1i.a and 31
March 2023 is as follows:

Particu lars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Net current income tax asset at the beginning
Income Tax paid
Current lncome tax expense
lncome tax on other comprehensive income
Net current income tax asset at the end

990. s6

990.56

iv. A reconciliation of the income tax provision to the amount computed by applying the statutory income
tax rate to the profit before income taxes is as below

Particulars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Profit before income tax
Appticabte income tax rate
Computed expected tax expense
Effect of expenses not allowed for tax purposes
Effect of income not a[towed for tax purposes
Effect of Earlier year income tax
Income tax expense charges to the statement of profit and
loss

4,383.00
25.1770

1,103.11

(1,211.69)

5,828.1 0
25.17%

1,466.82

( 1 ,058.24)
990.57

990.57

v. Components of deferred income tax assets and liabilities arising on account of Temporary differences are:

tin
Particulars As at 31st March

2024
As at 31st March 2023

lDeferred income tax liability

lTiming difference on tangible and intangibte assets

ldepreciation and amortisation

Deferred income tax asset
On account of Ind AS Fair Vatuation
Business toss/unabsorbed deoreciation *

lvtAT Credit entitlement
Total deferred tax tiabitities/ (assets) (net)

2,937.10
2,937.10

4,196.92
4,196.92

2,937.10 4,196.92
tax

Particulars For the year ending
31st March 2024

For the year ending
31st March 2023

Income Tax expense in the Statement of profit and t_oii
Comprises:
Current income taxes (lnctuding prior year taxes)
Deferred income taxes
Income tax expenses (net)

1,259.93
990.57

1,058.24
1,259.83 2,O48.81
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18 CONTINGENTLIABILITIES

€apital and Other Commitments:
Estimated amount of contracts remalnlng to be executed on capitat account and not provided for: Rs. Nit (py , Rs.

Nit)

Earning Per Share
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributabte to equity holders of the parent Dy
the weighted average number of Equ'ity shares outstanding during the year.

The fotl reflec s the income and share data used in the basic and dituted EpS computations:

Particulars For the year ended
31st March 2024

For the year ended
3'lst March 2023

let profit avaitable for Equity Sharehotders 3,123.17 3.779.29
rveighted Average number of Equity shares 28,39.95( 28,39,9s(
lasic and Dituted Earninqs Per Share 1.10 1 .33

to

20

21 Leases
Operating lease commitments - Company as lessee

During the year the company has not entered into any operating teases accordingty the minimum lease payment
charged in statement of profit and loss and to be disctosed is Rs. Nit (py - Rs. Nit).

22 Significant accounting judgements, estimates and assumptions
The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumprrons
that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and tiabitit'ies, and the accompanying disctosures,
and the disclosure of contingent tiabitities. Uncertainty about these assumptions and estimates coutd result in
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or tiabitities affected in future
periods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting policies, management has made the fottowing

judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements:

Estimates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation
uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying
amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described betow. The company based its
assumptions and estimates on parameters availabte when the financ'iaI statements were prepared. Existing
circumstances and assumptions about future devetopments, however, may change due to market cnanges or
circumstances arising that are beyond the controt of the company. Such changes are reftected in the assumpuons
when they occur.

in'000)

Particulars As at 31st March
2024

As at 31st March
2023

Ctaims against Companies not acknowledged as debt
Ctaims towards liquidated damages not acknowledged as debts by the
Company Against the above, debts of the tike amounts are withhetc
by the customers. However, the Company expects no material liabitit]
to accrue on account of these ctaims

Statutory Disputed Demands
Corporate guarantees given to banks for financiat assistance extended
to subsldiaries and other bodres corporate



Fondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 31st March 2024

lmpairment of non-financial assets: lmpairment exists when the carrying vatue of an asset or cash generating unit

exceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair vatue less costs of disposal and its vatue in use. The

fair vatue less costs of disposat catculation is based on avaitable data from binding sales transactions, conducted at

arm's length, for similar assets or observabte market prices less incremental costs for disposing of the asset. The

value in use calcutation is based on a DCF modet. The cash flows are derived from the budget for the next five years

and do not inctude restructuring activities that the company is not yet committed to or significant future investments

that witl enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverabte amount is sensitive to the

discount rate used for the DCF model as wetl as the expected future cash-inftows and the growth rate used for

extrapotation purposes. These estimates are most relevant to goodwill and other intangibtes with indefinite useful

lives recognised by the company.

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it ts probabte that taxable profit
witl be avaitabte against which the tosses can be utilised. Significant management judgement is required to
determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the [eve[ of
future taxable profits together with future tax ptanning strategies.

Fair value measurement of financial instruments: When the fair values of financiat assets and financial tiabitities

recorded in the batance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair vatue is

measured using vatuation techniques inctuding the DCF model. The inputs to these modets are taken from observable

markets where possible, but where this is not feasibte, a degree of judgement is required in estabtishing fair vatues.

Judgements inctude considerations of inputs such as tiquidity risk, credit risk and votatitity. Changes in assumptions

about these factors coutd affect the reported fajr vatue of financial instruments.

Employee Benefits: Considering the company hsa got only one emplyee on roll of the company and also his
satary is not material accordingly the acturial valuation has not been obtained for the year.

There are no MSME trade payabte at the end of the year Rs. Nit (py - Rs. Njt).

25 A disctosure with respect to segment reporting is not appticabte, since the Company does not have more than one
reportable segment.

23

24

26

27

28

Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nit (py - Rs. Nit).

There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by
otherwise, hence the disctosure of the same is not made.

CIF vatue of imports Rs. Nit (PY - Rs. Nit).

a derivative instrument or

4fl\,
*\.=r#'
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29 RELATED PARry DISCLOSURE

Information given in accordance with the requirements of Ind AS 24 on Related party Disclosures:(i) Holding Company
a) Sanmati Infradevelopers private Limited (SlDpL)

(ii) Key management personal
a) Deepak Sethi

(iii) Enterprises in which Kt\4Ps or their relatives are having control or significant Influence
a) Om Metals Infraprojects Limited.
b) SPML infra Limited
d) SPML Infrastructure Ljnlited

B Aggregate related parties disclosure:

Transactions amount during the year enaea :tst trlarch Outstanding as on 31st March
2024

PY - 31st March 2023

terprises in whlch KMps or their relatives are havine
Om Metats Infraprojects Limiteo

PY - 31st March 2021
SPML Infrastructre Limited

PY - 31st March

Terms and conditions of transactions with related parties
The transactions with related partjes are made on terms equivalent to those that prevait in arm's tength transactions. outstanding batances at the year-endare unsecured and interest free and settlement occurs jn cash. There have been no guarantees provided or received for any retated party receivabtes orpayabtes' For the year ended 3'l tAarch 2024, the company has not recorded any impairment of receivabtes retating to amounts owed by retated parties (31March 2023: Rs' Nit)' This assessment is undertaken each financiat year through examining the financiat position of the related party and the market in whichthe retated party operates"
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3O Fair values
The carryrng vatue and fair vatue of financial instruments by category:

Assets and liabilities carried at amortised cost
tn

Farticulars
Carrvine Value Fair Value

As at 31st March
2024

As at 31st March
2023

As at 31st March
2024

As at 31st March
2023

Financial assets

Loans

Cash and cash equivatents
Other current financiaI assets

2,4Q,616.45

142.19
446.77

2,32,866.17
3,635.12

446.77

7.,40,616.45
142.19
446.77

2,32,866.17
3,535.12

446.77

Total 2,41,205.41 2,36,948.06 2,41,205.41 2.36.948.06

Financial liabilities
Borrowings
Trade Payabtes

45,200.00
136.47

4s,200.00
277.10

45,200.00
136.47

45,200.00
277.10

Iotal 45.336.47 45.477.10 45,336.47 45,477 10

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the profit and loss account.

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the other comprehenssive income.

The management assessed that cash and cash equivatents, trade receivables, trade payabtes, and other current tiabitities approximate
their carrying amounts targety due to the short-term maturities of these instruments.

31 Fair value hierarchy

Leve[ 1: Quoted prices in active markets for identical assets or liabilities
Levet 2: Significant observabte inputs other than quoted prices included in tevel 'l that are observabte for the asset or tiabitity, either
directty (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).

Level 3; Significant unobservabte inputs for the assets or tiabitities that are not based on observable market data (unobservabte

inputs).

n

Particu lars Fair value
hierarchy

(Level)

Fair value
As at 31 March

2024
As at 31 March

2023
A Financial Assets

a) Measured at amortised cost
Loans

Cash and cash equivatents
Other current financiaI assets

B Financial Liabilities
a) Measured at amortised cost

Borrowings

Trade Payables

2

1

I

2,40,616.45
142.19
446.77

45,200.00
136.47

2,32,866.17
3,635.12

446.77

45,200.00
277.10

in Rs'000

There were no transfers between Level 'l ,2 and Level 3 during the year ended 31 March 2024 and 31 March 2023.
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32 Financial risk management objectives and policies
The company's principat financiat tiabitities, other than derivatives, comprise toans and borrowings, trade and other payabtes, and financiat guarantee contracts.The main purpose of these financiat tiabitities is to finance the company'i operations and to provide guarantees to support its operations. The company,s principalfinanciat assets inctude toans, trade and other receivabtes, and cash and cash equivatents that derive directty from its operations.

The company is exposed to market risk, credit risk and tiquidity risk, The company's senror management oversees the management of these risks, The €ompany,ssenior management is supported by a financiat risk committee that advises on financiat risks and the appropriate financiaI risk governance framework for thecompany' The financial risk committee provides assurance to the company's senior management that the company,s financial risk activities are governed byappropriate poticies and procedures and that financiat risks are identified, measured and managed in accordance with the company,s poticies and risk objectives.

Market risk
Market risk rs the risk that the fair vatue of future cash ftows of a financiaI instrument wilt ftuctuate because of changes in market prices. Market risk comprisesthree tyDes of risk: interest rate risk, currency rlsk and other price r1sk, such as equrty pr:ce risk and commodity risk. Fjnanciat instruments affected by market riskinclude loans and borrowings, deposits, FVTOCI investments and derivative financiat insrrumenrs^

Inte!"est rate risk
Interest rate risk ls the risk that the fair vaiue or future cash flows of a financiat instrument witt fluctuate because of changes in market inrerest rates. Thecompany's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the company's rong-term debt obtigations with ftoating interest rates. Thecompany manages its interest rate risk by having a batanced portfotio of fixed and variable rate toans and borrowines"

Credit risk
credit risk is the risk that counterparty wilt not meet its obtigations under a financiat instrument or customer contract, teading to a financial loss. The company isexposed to credit risk from its operating activities (primarity trade receivabtes and other financial assets) and from its financing activities, inctuding deposits withbanks and financiaI institutions and other financiat instrumenrs,

Liquidity risk
The company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity ptanning toor.

The table betow summarises the maturity profite of the company's financial tiabitities based on contractuaI undiscounted payments:

(Amount in'000)
As at 31st March 2024 On Demand Less than 3

months
Less than 3

months to 12

months

More than 1 year Total

Borrowings
Trade Payables

Cther current liability

45,200.00
136.47
1 00.1 0

45,200.00
136.47
100.10

(Amount in'000)
As at 31st lrlarch 2023 On Demand Less than 3

months
Less than 3

months to 12
More than 1

year
Total

Borrowings
Trade Payabtes

0ther current tiability

45,200.00

777.10
85.10

45,200.00
?77.10

85.1 0
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33 Capital management
For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, convertibte preference

shares, share premium and a[[ other equity reserves attributable to the equity holders of the parent. The primary

objective of the Company's capital management is to maximise the sharehotder vatue. The company manages its capital

structure and makes adjustments in tight of changes in economic conditions and the requirements of the financial

covenants" To maintain or adjust the capitat structure, the Gcompany may adjust the dividend payment to

sharehotders, return capitat to shareholders or issue new shares. The company monitors capitat using a gearing ratio,

which is net debt divided by totat capital ptus net debt. The Company inctudes within net debt, interest bearing loans

and borrowings, trade and other payabtes, less cash and cash equivalents.
in'000

Particulars
As at 31st March

2024
As at 31st March

2023
Trade payabtes

Other current tiabitity
Less: cash and cash eouivalents

136.47

1 00.1 0
(147.19\

277.10
85.1 0

(3,635.1 2)

Net Debt 94.38 (3,272.921

Equity
Other Equity

2,83,995
(85,289.06 )

2,83,995
(88,412.27)

Capital and net debt 1,98,705.94 1,95,582.78
Gearins ratio 0.00 -0.02

In order to achieve this overatl objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure
that it meets financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure
requirements. Breaches in meeting the financial covenants woutd permit the bank to immediately ca[[ loans and

borrowings. There have been breaches in the financial covenants of interest-bearing loans during the year.

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capitat
7024 and 31 March 2023.
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